АДМИНИСТРАЦИЯ
РАБОЧЕГО ПОСЁЛКА КОЛЫВАНЬ

КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 01.03.2011
                                                                                    № 75
«О внесении изменений в постановление администрации рабочего поселка Колывань от 29.12.2009 № 296 «Об утверждении административного регламента проведения проверок при осуществлении муниципального земельного контроля на территории муниципального образования р.п. Колывань»
В соответствии с Федеральным законом от 26 декабря 2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля, Представлением Прокураторы Колыванского района от 04.02.2011 № Д-2-18-2011 «Об устранении нарушений законодательства  о муниципальном контроле»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации рабочего поселка Колывань от 29.12.2009 № 296 «Об утверждении административного регламента проведения проверок при осуществлении муниципального земельного контроля на территории муниципального образования р.п. Колывань» согласно приложения № 1.

2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Трудовая Правда» или в приложении к газете «Трудовая правда» - «Официальный вестник.
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

И.о. Глава р.п. Колывань

А.А. Дорофеев

Приложение № 1

К постановлению администрации

р.п. Колывань

№ 75 от 01.03.2011
Изменения в постановление администрации рабочего поселка Колывань от 29.12.2009 № 296 «Об утверждении административного регламента проведения проверок при осуществлении муниципального земельного контроля на территории муниципального образования р.п. Колывань» (далее Регламент)
1. В Пункте 2.2.2. Регламента абзац 5  изложить в следующей редакции:

В распоряжении о проведении проверки указываются:

1) наименование органа государственного контроля (надзора) или органа муниципального контроля;

2) фамилии, имена, отчества, должности должностного лица или должностных лиц, уполномоченных на проведение проверки, а также привлекаемых к проведению проверки экспертов, представителей экспертных организаций;

3) наименование юридического лица или фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя, проверка которых проводится;

4) цели, задачи, предмет проверки и срок ее проведения;

5) правовые основания проведения проверки, в том числе подлежащие проверке обязательные требования и требования, установленные муниципальными правовыми актами;

6) сроки проведения и перечень мероприятий по контролю, необходимых для достижения целей и задач проведения проверки;

7) перечень административных регламентов проведения мероприятий по контролю, административных регламентов взаимодействия;

8) перечень документов, представление которых юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем необходимо для достижения целей и задач проведения проверки;

9) даты начала и окончания проведения проверки.

2. В  приложении № 1  к Административному регламенту проведения проверок при осуществлении муниципального земельного контроля  типовую форму распоряжения дополнить пунктом 8.1. следующего содержания:

«8.1. перечень документов, представление которых юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем необходимо для достижения целей и задач проведения проверки;